
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 176 del 22/12/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: RETRIBUZIONE RISULTATO 2010 – IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilaundici,   addì  trenta del mese di dicembre, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- l'accordo per la definizione del CCRL per il quadriennio normativo 1998/2001 - biennio economico 

1998/1999 - per l'area dirigenziale dell'amministrazione regionale e degli enti locali della Valle d'Aosta, 
sottoscritto in data 11 agosto 2000 in recepimento del provvedimento della giunta regionale n. 2667 in data 
10 agosto 2000; 

- il testo di accordo per la definizione e chiusura del contratto 2002/2005 per la parte normativa e dei bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005, per il personale appartenente alla qualifica unica dirigenziale di tutti gli 
enti del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto dalle parti contrattuali in data 27 settembre 2006; 

- la G.C. N. 51/10 di pari oggetto; 
 
CONSIDERATO che l'art. 16 del citato CCRL introduce la retribuzione di risultato legata alla valutazione delle 
prestazioni effettuate e dei risultati conseguiti dai singoli dirigenti per raggiungere gli obiettivi e per gestire le 
risorse ed il personale loro assegnati; 
 
VISTO l’art. 25 del citato testo di accordo, recante la verifica dei risultati e la valutazione dei dirigenti; 
 
VISTO il testo di accordo per la definizione e chiusura del contratto 2006/2009, per la parte normativa, e dei 
bienni economici 2006/2007 e 2008/2009, per il personale appartenente alla qualifica unica dirigenziale di tutti 
gli enti del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 17 aprile 2009; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 10, comma 2 del citato accordo, che recita: “la retribuzione di risultato è legata alla 
valutazione delle prestazioni effettuate e dei risultati conseguiti da singoli dirigenti, ai sensi dell’art. 25 del 
C.C.R.L. 27 settembre 2006. Detta valutazione, effettuata nelle forme, nei modi e dai soggetti contemplati dal 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

richiamato art. 25, costituisce requisito essenziale al fine dell’attribuzione della retribuzione di risultato e, 
conseguentemente, la mancata attivazione della relativa proceduta contrattuale comporta, a decorrere dal 1° 
gennaio 2010, la non erogazione della retribuzione di risultato, fino al completamento della valutazione stessa “; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36 del Disegno di Legge Regionale n. 94, in corso di approvazione, prevede 
l’istituzione, presso la Presidenza della Regione, di una commissione indipendente di valutazione della 
performance per tutti gli Enti del comparto unico; 
 
ATTESO che devesi, nel caso, applicare il disposto contrattuale di cui all’art. 16 del testo di accordo per la 
definizione del C.C.R.L. 1998/2001 per l’area dirigenziale; 
 
ATTESO che  il segretario Comunale svolge la sua attività presso il Comune di Torgnon per 23 ore settimanali 
pari al 63,89% e presso il Comune di Chamois per 13 ore settimanali pari al 36,11% per un totale corrispondente 
al  100%; 
 
DATO ATTO: 

� della costituzione della suddetta commissione; 
� della valutazione espressa dal Sindaco (tenuto conto del PEG della RPP e in seguito a condivisione con 

il Segretario in merito all’opportunità di contenere la spesa corrente): 75/100; 
 
ACCERTATA in euro  23.685,48 la base economica complessiva sulla quale conteggiare la retribuzione di 
risultato, di cui di competenza del Comune di Torgnon: € 15.132,65; 
 
CALCOLATO, quindi: 15.132,65 x 24,07 = 3.642,43 x 80% = 2.913,94 euro; 
 
DATO ATTO che l’importo di competenza del comune di Chamois risulta pari ad euro 1.646,94 (Chamois);  
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 

e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 4/2011 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
DATO ATTO  del parere di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare e liquidare in favore del segretario comunale dott. Alexandre Glarey, a titolo di retribuzione di 

risultato per l’anno 2010 la somma complessiva di euro 4.560,88 euro sulla UEB 10201 CdC 1201 FP 1119 
conto 200 es. 2011; 

 
 
AG/LC 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 02/02/2012  al 16/02/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 22/12/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


